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703
Wet van 21 december 1977 tot verhoging van de 
belasting van tabaksfabrikaten, alsmede verhoging van 
de omzetbelasting op een aantal energiedragers

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

A llen, die deze zullen zien o f horen lezen, sa luut! doen te w eten:
Alzo W ij in overw eging genom en hebben, dat het w enselijk  is in het kader 

van de begroting 1978 de belasting van tabaksfabrikaten, alsm ede de om zet­
belasting voor een aantal energiedragers te verhogen;

Zo is het, dat W ij, de Raad van State gehoord, en m et gemeen overleg der 
Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, ge lijk  W ij goedvinden 
en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

De W et op de om zetbelasting 1968 (Stb. 329)' w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
A. In artikel 28 w orden de volgende w ijz ig ingen aangebracht:
1°. in le tte re  w o rd t «5,66 percent» vervangen door: 10,41 percent;
2°. in le tter d w o rd t «12,28 percent» vervangen door: 14,70 percent.
B. In tabel I, le tter a, w orden de volgende w ijz ig ingen aangebracht:
1°. Post 32 w ord t vervangen door:

32. gas en m inerale olie voor verw arm ing  te r bevordering van het g roe ipro­
ces van tu inbouw produkten . Onze M in ister kan nadere regelen geven inzake 
de toepassing van deze post;

2°. De posten 36 en 38 vervallen.
C. In tabel I, le tter b, verva lt post 7.

ARTIKEL II

Artikel 3, eerste lid, le tter D, van de W et op de accijns van tabaksfabrikaten 
(Stb. 1964, 208)2 w ord t vervangen door:

D. sigaretten................51,79 percent, benevens per 1000 stuks f 2,85, met
dien verstande dat de accijns ten m inste f34 ,96  per 1000 stuks bedraagt.

ARTIKEL III

In artikel 3, eerste lid, le tter C, van de W et op de accijns van tabaksfabrikaten 
w orden de bedragen van f 27,58 en f 3 2 ,- telkens vervangen door f 33,50 on- 
dersche iden lijk f 38,-.

Staatsblad 1977 703 1



  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

ARARTITIKELKEL  IIVV

Onze Minister is bevoegd nadere bepalingen ter zake van de overgang 
vast te stellen.

Zie voor de behandeling in de Staten-Gene- 
raal:
Kamerstukken I11977/78,14 835 Hand. II 
1977/78, blz. 161-191,213-232, 250-253. 
Kamerstukken 11977/78,14 835 (22,27)
Hand. 11977/78, blz. 74-75.

' Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 21 decem­
ber 1977 (Stb. 696)
2 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 29 juni 
1977 (Stb. 406)

ARTIKEL V

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 februari 1978, met uitzonde­
ring van artikel I, onderdelen B en C, welke onderdelen in werking treden met 
ingang van 1 april 1978.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst, en dat 
alle ministeriële departementen, autoriteiten, colleges en ambtenaren, wie 
zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 21 december 1977
Juliana

De Minister van Financiën, 
F. H. J. J. Andriessen

Uitgegeven de negenentwintigste december 1977

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1977 703 2


	Stb-1977-703

